unitatem diuinitatis pñe & filij catholicos fides p
dicabit & hereticoz falsitas impugnet fidei p fessio
nis ueriusq diuini arbitrij iudicium p p bante vni
assumendo & aliu relinque. **H**emi. De his v
eres ordines ecclie demonstrant. Per duos i agro
ordo pccatoroy quib committit est ager ecclie. Per
duos i mola ordo pccatoroy qui dum p diuersis tu
ras nūc ad hec nunc ad illa flectunt quasi moloz in
circutu trahunt. Per duos i lecto ordo pccatoroy
quoy requies noie lecti designat. In his aut vni
mib sunt boni & mali iusti & iniusti. Et ideo et vni
dam relinque & quida assument. **H**ong. vel dñe
Corp quidem quasi infirmū in lecto est carnalium
passionū. Anima aut molit i graui mola mundi ut
corporis sensus aut in agro mundi e pntur.

Vigilate ergo quia nescitis qua hora
dominus uerter uenturus sit. Illud autē si
tote qm si sciret paterfamilias qua hora
fur uerter esset uigilaret utiq & nō sine
ret p fodi domū suā. Ideo & uos estote pa
rati qz nescitis q hora filij hois uerter sit

Jeromim. Perpicue ostendit dominus qua sup
dixit De die autē illa nemo nouit nisi pater solus
quia. scilicet non expediebat apostolis scire et po
du'e expeditionis incerto semp credat cum esse u
turum. quem ignorant quando uenit? sic qd
quasi ex superioribz concludens dicit. uigilate ergo
quia nescitis qua hora domi uerter uerter? sic. Et
ideo non dicit quia nescimus. sed nescis ut sciat
ostendat se diem iudicij non ignorare. **C**risostomus
homelia. Dicit aut eos semp in solitudine est qd
hoc dicit uigilate. **G**regorius. Uigilat qui ad i
spectum uerit luminis oculos apertos tunc uigilat
qui seruat operando quod credit. uigilat qui se
corporis & negligende tenebras repellit. **G**regorius
Dicit aut qui simplicior est quomiam de secundo ad
uentu i quo uentur? fuerat hunc dicitur seruant
Alius autem qd in religibilem & fuerat in seruant
discipulorum uerbi dicebat aduentum. qui non
dum erat in sensu eorum quemadmodum era: fua
rus. **A**ugustinus ad Cicerum. Non solum uerit
illis dixit uigilate quib tunc audientib loquib
tur. Sed etiam illis qui fuerunt post illos uenit
& ad nos ipsos & qui erunt post nos usq ad uenit
simum eius aduentum. quia ad omnes pertinet quoz
ammodo. Tunc enim uenit qd uenit dies illoz
uenient eius dies ut talis hinc exeat. quales iudici
dus est illo die. Ac per hoc uigilate debet omis p
amus ne impatum eum inueniet domi aduentu
Imparatum enim inueniet ille dies quem imparatus
inuenient sue uite uolamus dies. **C**ongregatio. Qui
autem sunt omnes sine qui confirmacionem
munda scire se profitentur. quando erit luce qui in
te proprie finem scire se gloriantur quem uerit
gnoscere potest nisi spiritu sapdo illuminatus.

Hero. Prem
cur reoccat conf
cum subdit. illud
familias qua hora
q & non sine
Paterfamilias
autem eius est an
omnis sermo con
tum merat ad am
dent domini. pñe
edificia anime id
diruptionem ingre
muent quis furo
dens eam pccu
ipsum non autem
est a sole iusticie
id est in tempore
cum fuerit aliqu
virtutum solis q
dore uerbi qd est
malicia sed tamen
uigilantiam ne p
tempore tempta
tatum maxime f
domum. **H**ero.
domum perfodit
dormit. in pñe
dm irripit & eu
ne necat. quia dñ
hic mozs ad sup
steret si uigilaret
mas rapit p au
entis pñeret. **H**o
lue esse in cogni
dam illa n pñer
intermissione ppa
estote parati qui
uereus est. **H**o
ros qui non tantu
tum student circa
Conspicuas
quem dicitur d
suam ut det illi
ille seruus quem
inuenit sic fa
qm super omnia
autem dixerit n
moram facie dor
percutere confes
& bibat cum eb
ui illius in die q
norat & diuidet
cum pccatorib.
dencium
Hyla. Quamuis
ad m de illi in uigil
spocalem tamen p

Hero. Vex q̄ is emendi ep̄us excesserat. ad
 uementi iudicij die locus nō erat penitentie. nō no
 ua pacare opa sed p̄ntoy rōnem cogūē exoluē.
 vnde sequit̄. Qū aut̄ irent emere venit sp̄sus. et q̄
 parate erant intrauerūt cū eo ad nuptias. **H**ic
 nuptie aut̄ imortalitatis assumptio est. et inter cor
 rāppone acq̄ iocūp̄cōz ex noua societate diuicio
Cns. in ho. Per hoc at̄ q̄ dicit. P̄u irent emē
 oīdēt. quia et si misericordes efficiamur p̄ mortem.
 nihil lucrabimur ad effugiēdū sic nec diuiti p̄fuit
 q̄ factus est misericors et sollicit̄ circa eos q̄ sibi acti
 uabāt. **O**ng. Vt dicit. dū irent emere. Est em̄ iue
 nire quōsdā q̄ q̄n debuerūt neglexerūt discē aliqd
 vale in ip̄o at̄ exita vite sue dā disponūt discē. cōp
 hēdunt a morte. **A**ug. de ver. do. **V**t aliter. Cū
 tū illis emē id est inclinatō se in ea q̄ foris sūt. et
 solitis gaudē q̄rēnto qz gaudia mēna n̄ nouerūt. ve
 me ille q̄ iudicat. et que parate erant id ē q̄bus co
 ram deo p̄scitēna testamōm p̄hibebat intrauēre cū
 eo ad nuptias. vbi m̄da aīa puro ac p̄fēdo dei v̄bo
 secunda copulat̄. **H**ero. Post iudicij aut̄ diem bo
 noz opm et iusticie occasio nō relinquet̄ vñ sequit̄
 Et clausa est ianua. **A**ug. de ver. do. **R**eceptus
 em̄ illis q̄ sūt i angelicā vitā p̄mutat̄ claudē adit̄ ad
 regna celoz. **N**on em̄ post iudiciū patet precū ac
 mentoz locus. **H**ic. Et tū cum iā p̄mōntie nul
 lum est temp̄ facie occurrūt. **A**piri sibi aditum ro
 gant. vñ sequit̄. nouissime aut̄ veniūt et relique vir
 gines dicentes. Dñe dñe ap̄ri nobis. **H**ero. **E**gre
 giam dñi appellatōne p̄fessio inditū hōi ē. **S**z qd
 p̄dēt voce muocare que opibus neges. **G**lo. do
 lore aut̄ repulsiōnis compulse appellatōnez ingeni
 nane dñatōnis n̄ uocando patē cū? in vita sua mi
 sericordiā p̄mplerūt. **A**ug. de ver. do. **N**on at̄
 didum est q̄ emerūt oleū et v̄do intelligēdi sūt nul
 lo iam remanēte de aliēis. laudibz gaudio. in angu
 stis et magnis afflictionibz redire ad imploracōem
 dei. **S**ed magna eius est seuentas post iudiciū cui?
 aut̄ iudiciū ineffabilis misericordia p̄rogata est.
 p̄pter qd sequit̄. **A**t ille rñdens ait. Amen dico vob
 nescio uos ex illa sc̄y regala quia non habet ars dei
 id est eius sapientia vt merent in gaudium ei? qui
 non coram deo sed vt placerent hoībus conati sūt
 aliqd fm̄ p̄cepta eius opari. **H**ero. **P**rocur ei do
 mino. eos qui sūt ei? et qui ignorat ignorabit. et li
 cet v̄gnes sint vt corpis puritate vt vere fidei cō
 fessione tū quia oleū nō hūc ignoratē a sponso. **E**x
 hoc aut̄ q̄ inferi vigilate itaq̄ q̄a nescitis diē neqz
 horam intelligi. **E** v̄mueria que dicta sūt esse p̄mis
 sa. vt quia ignoram̄ iudicij diem sollicitē nobis lu
 men bonoz opm p̄parem̄. **A**ug. d. v. do. **N**ō aut̄
 illius v̄let ep̄is quo ventur̄ ē sponso sed sic quis qz
 dormitōnis diē et horam nescit ad quā quis qz para
 tus est etiā paratus muenit̄ cūz illa vox sonuere q̄
 omēs cuiq̄latur sūt. **A**ug. ad eficiū. **N**ō defue
 runt aut̄ q̄ docere voluerūt has quin qz et quin qz vir
 gines ad hūc eius aduentum q̄ nunc sic p̄ eccliam
 p̄tinere sed hoc non sūt temē pollicenda neqz aliquo
 occurrat quod valde contradicat.

Sicut em̄ homo p̄gre proficiscens voca

uit seruos suos. et tradidit illis bona sua et
 vni dedit quinque talenta alij aut̄ duo alij ve/
 ro vnum. vnicuiqz secundum p̄am virtutem
 Et p̄fectus est statim. **A**byt aut̄ qui quinque
 talenta acceperat et operatus est in eis et
 lucratus est alia quinque. **S**imiliter et qui duo
 acceperat lucratus est alia duo. **Q**ui aut̄
 vnum acceperat abiens fodit in terrā et ab
 scondit pecuniam domini sui. **P**ost multum
 vero temporis venit dominus seruorum il/
 lorum et posuit rationem cum eis. **E**t acce/
 dens qui quinque talenta acceperat obtulit alia
 quinque talenta dicens. **D**omine quinque talenta
 tradisti michi ecce alia quinque sup̄lucratus sū
Fit illi dominus ei? **E**uge serue bone et fi/
 delis quia super pauca fuisti fidelis supra
 multa te constituam. **I**ntra in gaudium do
 mini tui. **A**ccessit autem et qui duo talenta
 acceperat. et ait. **D**omine duo talenta tra/
 didisti michi. ecce alia duo lucratus sum.
Fit illi dominus ei? **E**uge serue bone et fi/
 delis quia super pauca fuisti fidelis supra mul
 ta te constituam intra in gau. do. tui accessit at̄
 et qui vnum talentū acceperat et ait. **D**ñe scio
 quia hō durus es metis vbi non seminasti et
 congregas vbi non sparxisti et timens aby
 et abscondi talentum in terra. **E**cce habes
 quod tuū est. **R**espondens aut̄ dominus ei?
 dixit ei. **S**erue male et piger sciebas quia me/
 to vbi non semino et congrego vbi non spar
 xi. **O**portuit ergo te pecuniā meā committe
 re nummularijs. **E**t veniens ego recepis/
 sem vtiqz quod meū est cū vsuris. **T**ollite
 itaqz ab eo talentum et date illi q̄ habet de
 cem talenta. **O**mmi em̄ habēti dabitur et ha
 bundabit. ei autem qui nō habet et quod vi
 detur habere aufferet ab eo **E**t inutile ser/
 uū e cite in tenebras exteriores. **I**llic erit
 fletus et stridor dencium

Glo. In p̄cedenti parabola demonstrata est eozuz
 p̄demnatio qui oleū sibi sufficienter nō p̄parauerāt
 siue p̄ oleum m̄toz opum siue gaudiū p̄science siue
 elemosina que est p̄ pecuniā intelligat̄. **H**ec autem
 parabola m̄duat̄ contra eos qui nō solum peccunjs
 nec v̄bo nec alio mō p̄esse p̄ximis volūt s̄ om̄ia
 occultant vñ dicit. **S**ic em̄ do. p̄re. p. vo. **S**u. et
 tradidit illis bona sua. **H**ero. **N**ō aut̄ iste qui
 p̄gre p̄fiscit̄ redemptor noster est qui in ea car
 ne quā assumpserat abijt in celum. carnis em̄ loc̄
 p̄p̄ius terra est que quasi ad p̄grinādum dud. nr.

1-p

in nō aūc nūc dīdē. maledīcī patris mei. Nam be-
 nedīctōis q̄dem mīstrator est p̄r maledīctōis autēz
 vnūq̄s sibi ē autor qui maledīctōe digna est op-
 atus. Qui autē recedūt a ih̄u decidūt in ignē et̄nūz
 qui alēruis est ḡnīs ab hoc igne quē habem⁹ vsu
 Nullus em̄ ignis in ter hoīes ē et̄nū. s; nec mlti-
 tps. Et cōsidera qm̄ regnū quidē non angel̄ p̄para-
 tū dīc̄ ignē autē et̄nū d̄yabolo ⁊ āgelis et̄. q̄a quā-
 tum ad se hoīes non ad p̄dōnem creant peccātes
 aut̄ p̄ungūt se d̄yabolo. ve sic qui saluant̄ sandis an-
 gelis coeq̄ant̄ sic qui pereunt d̄yaboli angel̄ op̄an-
 tur. **Aug. xxi. de d. dei.** Ex h̄ aut̄ patet qd̄ idē ig-
 nis erit hoīm sup̄plico at̄ribut⁹ ⁊ demonū. Si autē
 erit corp̄alis eadē noxi⁹ vt eo possint corp̄a cruda
 ri quō in eo erit pena sp̄itūā malignoꝝ nisi q̄ sūt
 quedā demonib⁹ corp̄a sicut quibusdā visum est ex
 ito aere crasso atq; humido. Si autē aliquis nulla
 habere demones corp̄a asserat non est d̄ hac re p̄c-
 tōsa disputacōe certandū. Cur em̄ nō dicam⁹ q̄uis
 miris tū veris mōis et̄am sp̄it⁹ incorp̄os posse
 pena corp̄alis ignis affligi? Si sp̄it⁹ hoīm eadē ip̄i
 p̄fēdo in corp̄a ⁊ nūc p̄uerūt p̄cludi corp̄alibus
 mēbris ⁊ tūc p̄uerūt corp̄ū suoz vincul̄ insolu-
 biliter alligari. Adherēbunt ḡ demones licet incor-
 pora corp̄alib⁹ ignib⁹ cruciandi accipientes ex igni-
 bus penā nō dantes ignib⁹ vicam ignis aut ille cor-
 peus erit ⁊ cruciabit̄ hominum corp̄a cū sp̄itū
 bus demones aut sp̄it⁹ sine corp̄orib⁹. **Orig. v̄l**
foris. Ignis ille eadē substantiā ē vt inuisibilia p̄bu-
 rat ip̄e inuisibit̄ cōstitut⁹ s̄m qd̄ ait ap̄tus. Que vi-
 dent̄ temporalia sūt que autē nō vident̄ et̄erna. Ne
 aut̄ mireris audiens esse inuisibilem ignē ⁊ puniē-
 tem cum videas m̄terius calozē hominib⁹ acadentē
 ⁊ non mediocriter cruciantem. **Sequit̄.** Furui ei
 ⁊ non de mi. man. scrip̄tū est ad fideles. Vos estis
 corpus xp̄i sicut ergo aīa habitans in corp̄o cum
 non esuriat quācū ad suā substantiam sp̄itūales; esu-
 rit tū corp̄is abum quia copulata est cor̄ p̄oī suo
 sic ⁊ saluator patē que patē corp⁹ eius ecclesia cū
 sit ip̄e impassibilis. ⁊ hoc cōsidera quia loquēs ad
 multos p̄ singulas species eozū benefacta d̄numerat
 ad iustos aut̄ p̄sc̄ndens naracōne adunatic vt r̄ū
 qd̄ dicens infirmus fui ⁊ incarceratus ⁊ non visita-
 fr̄s me qm̄ misericordis iudicis erat benefacta q̄dem
 hominū largis p̄dicare ⁊ ampliare male facta eoz
 transitorie memorari ⁊ abbreviare. **Ch̄ in ho.**
Intuere autē quia nō in vno t̄m vt in duob⁹. sed in
omnib⁹ misericordiam defuerūt. nō em̄ esurientes
solum non abauerūt sed neq; qd̄ leu⁹ erat infirmū
visitauerūt. ⁊ vide qualē leuia inungit. Nō em̄
dixit. In carcere erā ⁊ non eripulistis me infirm⁹
eram ⁊ non curastis me s; non visitastis ⁊ nō veni-
stis ad me. In esuriendo eadē nō p̄ciosam pete men-
sū s; necessariū abum. Q̄ia ergo sufficēda sunt
ad penam. Primo quidē facileas peticōis patis em̄
erat. Secūdo miseria eius qui petebat pauper em̄
erat. Tertio compassio naē hō em̄ erat. Quarto
desiderium p̄missionis regnū em̄ promisit. Quinto
dignitas eius qui accipiebat de⁹ em̄ erat qui p̄ pau-
peres accipiebat. Sexto sup̄abundancia honoris.